
IL DELEGATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 224 del 07.06.2022, con la quale sono state
ripartite ed assegnate alle varie Direzioni le somme relative alle prestazioni di lavoro straordinario

per l'anno 2022.

Il SeGenerale

omporta riflSi da atto che la present
patrimonio dell'Ente.

vittori,lLLyG,2

i
Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria,

VISTO: Si attesta la cop

Parere Re
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PAREREin ordine alla regola

L'importo della spesa di ^.-%'17J,Q^ è imputat

Parere R
VISTA la presente Determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla reg

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza del

Vittoria^u./^.ir.i.^-^-'

Oggetto: Liquidazione compensi al personale della Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia
-Servizio Idrico Integrato- relativi a lavoro straordinario prestato nei mesi di Gennaio,
Febbraio, Marzo, Aprile e Maggio 2022.

.1-81-82 8 LUG, 2022
Data

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIREZIONE SERVIZI MANUTENTIVI ED ECOLOGIA

CITTA' 01 VITTORIA
PROVINCIA DI RAGUSA



L'Istruttore Direttivo TecnicoII Delegato di Funzioni Dirigenziali
F.TO (Arch. Giovanni Caci)D.D. 1348/2022

F.TO (Arch. Emanuele Cicciarella)

Viste le leggi in vigore;

DETERM INA

Per i motivi sopra esposti di:

1.Corrispondere e liquidare, per la causale di cui in narrativa, al personale dipendente di cui al
prospetto allegato, in servizio presso la Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia  -ECOLOGIA-,
le somme segnate a fianco di ciascun nominativo;

2.Prelevare la somma di €7.347,93 oltre ad €1.748,81 per oneri riflessi ed €624,57 per IRAP, giusta
Det. Dir. n.1576 del 30.06.2021, dai seguenti capitoli:

o In quanto ad € 2.375,00 per emolumenti cap. 4290/14 imp.619;
o In quanto ad € 565,25 per oneri riflessi cap. 4290/10 imp.620;
o In quanto ad € 201,88 per IRAP cap. 4290/20 imp.621 ;

o In quanto ad € 4.972,93 per emolumenti cap. 4160/20 imp. 622;
o In quanto ad € 1.183,56 per oneri riflessi cap. 4160 imp. 623;
o In quanto ad € 422,69 per IRAP cap. 4160/30 imp. 624;

3.Pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparenza", sotto la
sezione "Atti e Procedimenti" quale misura attuativa in materia di prevenzione della corruzione

Visto che con Determinazione Dirigenziale n.1576 del 30.06.2022, il personale della Direzione
Servizi Manutentivi ed Ecologia - Servizio Idrico Integrato -, è stato autorizzato a prestare lavoro

straordinario per l'anno 2022;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi relativi alle ore di lavoro straordinario,
preventivamente autorizzato, effettuato nei mesi da Gennaio a Maggio 2022 per un ammontare di
€7.347,93 oltre ad €1.748,81 per oneri riflessi ed €624,57 per IRAP;



II Resp.le del Servizio
Arch. Giovanni Caci

L'Operatore dei Servizi Comunali

Sig.ra Salvatrice Schembri

€ 9 721,31
€  624,57
€ 1 748,81
€ 7 347,93
€    68,81

€    25,62

€   145,25

€    55,05

€   796,61

€   194,76

€   219,60

€   193,63

€  1 783,57

€   364,66

€    71,06

€   226,93

€   116,69

€   670,51

€   394,91

€   419,00

€   137,85

€    70,03

€   595,20

€   485,42

€   208,82

€   103,95

TOTALE

TOTALE A+B+C
C  IRAP

B   ONERI RIFLESSI
€  1 214,64

/

/

€    41,83

/

€   148,22

€    30,02

€   138,46

€    85,13

€   115,28

/

€   18,02

€   144,76

/

€    19,87

€    77,34

€   267,10

€    89,18

/

/

€    39,43

/

/

Maggio

€ 1381,17
/

/

/

/

€   147,46

€   117,61

/

€    67,55

€   511,77

€   50,06

/

/

/

€  205,67

/

/

€    31,82

/

/

€  249,23

/

/

Aprile

€  1204,69
/

/

/

/

€   144,58

/

€    70,56

€    40,95

€  285,80

€    82,82

/

€    7,45

/

€   206,54

€   62,52

/

€    16,85

/

€    89,86

€   196,76

/

/

Marzo

€  1767,58
/

/

€    15,81

€    55,05

€   143,42

€    47,13

€    10,58

/

€   534,70

€   169,92

€   53,04

€   37,67

/

€   139,52

€   130,94

€   104,27

/

€   33,97

€   132,67

/

€   102,26

€    56,63

Febbraio

€  1 779,85
€    68,81

€    25,62

€    87,61

/

€   212,93

/

/

/

€   336,02

€    61,86

/

€    37,05

€   116,69

€   98,91

€  124,11

€    47,63

/

€    36,06

€   372,67

/

€   106,56

€    47,32

Gennaio

A  TOTALE

Reccavallo Umberto
Operaio Giornaliero

Nicosia Emanuele
Operaio Giornaliero

Vavarella Rocco

Vasile Giuseppe

Schembri Salvatrice

Raniolo Emanueie

Radicia Addano

Montevergine Daniele

Lunetta Salvatore

Lentini Antonino

La Rosa Emanuele

Gulotta Francesco

Guastella Salvatore

Greco Biagio

Giambalvo Benedetto

Di Caro Claudio

Consiglio Giuseppe

Cilia Emanuele

Cavallo Tiziana

Camillieri Paolo

Calabrese Salvatore

Barrerà Emanitele

Nominativo

B1

B1

B1

B1

A2

B6
Peo

A3

C2

B5
Peo

B2

B1

B5

A4

B5
Peo

B4
Peo

A3

A3

C6

A2

B1

B4
Peo

C4

Cat

1410

1369

1492

914

907

304

784

958

385

809

1491

312

774

301

512

773

772

253

825

985

481

247

Matr.

Straordinario prestato nei mesi da Gennaio a Maggio 2022 dal personale del S.I.l.

COMUNE DI VITTORIA
Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia

Servizio Idrico Integrato



II Resp.le del Servizio
Arch. Giovanni Caci

L'Operatore dei Servizi Comunali
Sig.ra Salvatrice Schembri

2 354,74

151,29

423,60

1 779,85

€

€

€

€Totale Complessivo

ONERI RIFLESSI

IRAP
TOTALE

€       68,81

€       25,62

€       87,61

€       27,16

€        60,45

€       212,93

€      336,02

€       61,86

€        37,05

€        13,61

€       23,43

€      116,69

€       81,18

€        35,51

€       98,91

€       124,11

€      111,22

€       12,89

€       47,63

€        36,06

€      372,67

€       106,56

€        47,32

Totale

0,0667

0,1333

4

8

5

2

Fest

Diurno

€ 13,58

€ 12;Ó1

Totale

0,0000

0,0333

0,4833

0,6500

0,0667

0

2

29

39

4

2

5

18

25

5

Nott

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

€ 13,58

€ 12,01

€ 11,52

€ 13,10

€ 12,21

Totale

0,9167

0,7833

55

47

0

1

Fest

Diurno

€ 14,85

€ 13,14

Totale

0,0000

0,9667

0,5500

0

58

33

6

2

7

Fest

Diurno

Diurno

€ 13,53

€ 11,97

€ 13,10

Totale

0,6333

0,0000

0,0500

0,3000

0,3500

0,2667

0,2167

MIN./60

38

0

3

18

21

16

13

Min

7

1

4

2

32

8

3

Ore

Fest

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

€ 14,57

€ 12,89

€ 11,76

€ 15,68

€ 11,52

€ 12,89

€ 14,71

Tariffa

B1

B1

B1

A2

B5
Peo

B2

B5

A4

B5
Peo

B4
Peo

A3

C6

A2

B4
Peo

C4

Cat

Gennaio 2022 dal personale del Servizio Idrico Integrato

Reccavallo Umberto
Operaio Giornaliero

Nicosia Emanuele
Operaio Giornaliero

Vavarella Rocco

Schembri Salvatrice

Lunetta Salvatore

Lentini Antonino

Gulotta Francesco

Guastella Salvatore

Greco Biagio

Giambalvo Benedetto

Di Caro Claudio

Cilia Emanuele

Cavallo Tiziana

Calabrese Salvatore

Barrerà Emanuele

Nominativo

1410

1369

1492

907

385

809

312

774

301

512

773

253

825

481

247

Matr.

Straordinario prestato nel mese di

COMUNE DI VITTORIA
Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia

Servizio Idrico Integrato



II Resp.le del Servizio
Arch. Giovanni Caci

L'Operatore dei Servizi Comunali

Sig.ra Salvatrice Schembri

338,50

150,24

420,68

767,58

2

1

€

€

€

€Totale Complessivo

ONERI RIFLESSI

IRAP

TOTALE

€        15,81

€       55,05

€       143,42

€       47,13

€       10,58

€       534,70

€       169,92

€       53,04

€       37,67

€       139,52

€       130,94

€       12,14

€      118,80

€      104,27

€        33,97

€      132,67

€       102,26

€       56,63

Totale

0,3167

0,5833

0,4500

0,5333

0,9000

0,8167

0,9167

0,4167

0,8667

0,6500

19

35

TI

32

54

49

55

25

52

39

1

4

12

3

0

40

13

4

2

10

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

€ 12,01

€ 12,01

€ 11,52

€ 13,34

€ 11,76

€ 13,10

€ 12,21

€ 12,01

€ 13,14

€ 13,10

Totale

0,8333

0,2167

0,8667

0,1667

0,5167

0,9333

0,8500

MIN./60

50

13

52

10

31

56

51

Min

0

9

8

2

11

7

3

Fest

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Ore

dai personale del Servizio Idrico Integrato

€ 14,57

€ 12,89

€ 11,76

€ 15,68

€ 11,52

€ 12,89

€ 14,71

Tariffa

B1

B1

A2

B6
Peo

A3

B5
Peo

B2

B1

B5

B5
Peo

B4
Peo

A3

C6

A2

B4
Peo

C4

Cat

Febbraio 2022

Vavarella Rocco

Vasile Giuseppe

Schembri Salvatrice

Raniolo Emanuele

Radicia Addano

Lunetta Salvatore

Lentini Antonino

La Rosa Emanuele

Gulotta Francesco

Greco Biagio

Giambalvo Benedetto

Di Caro Claudio

Cilia Emanueie

Cavallo Tiziana

Calabrese Salvatore

Barrerà Emanuele

Nominativo

1492

914

907

304

784

385

809

1491

312

301

512

773

253

825

481

247

Matr.

Straordinario prestato nel mese di

COMUNE DI VITTORIA
Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia

Servizio Idrico Integrato



II Resp.le del Servizio
Arch. Giovanni Caci

L'Operatore dei Servizi Comunali
Sig.ra Salvatrice Schembri

593,81

102,40

286,72

204,69

1

1

€

€

€

€Totale Complessivo

ONERI RIFLESSI

IRAP

TOTALE

€       144,58

€       70,56

€        40,95

€      285,80

€        82,82

€        7,45

€       206,54

€        62,52

€        16,85

€        89,86

€      196,76

Totale

0,5500

0,0000

0,9500

0,8167

0,7833

0,5667

0,7667

0,8500

0,2667

0,8000

0,3833

MIN./60

33

0

57

49

47

34

46

51

16

48

23

Min

del Servizio Idrico Integrato

12

6

2

21

6

Ò

15

4

1

7

16

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Nott

Diurno

Diurno

Ore

personale

€ 11,52

€ 11,76

€ 13,88

€ 13,10

€ 12,21

€ 13,14

€ 13,10

€ 12,89

€ 13,30

€ 11,52

€ 12,01

Tariffa

A2

A3

C2

B5
Peo

B2

B5

B5
Peo

B4
Peo

A3

A2

B1

Cat

Marzo 2022 da

Schembri Salvatrice

Radicia Addano

Montevergine Daniele

Lunetta Salvatore

Lentini Antonino

Gulotta Francesco

Greco Biagio

Gìambalvo Benedetto

Consiglio Giuseppe

Cavallo Tiziana

Camillieri Paolo

Nominativo

907

784

958

385

809

312

301

512

772

825

985

Matr.

Straordinario prestato nel mese di

COMUNE DI VITTORIA
Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia

Servizio Idrico Integrato



II Resp.le del Servizio
Arch. Giovanni Caci

L'Operatore dei Servizi Comunali
Sig.ra Salvatrice Schembri

1 827,29

117,40

328,72

1 381,17Totale Complessivo

ONERI RIFLESSI

IRAP

TOTALE

€      147,46

€      117,61

€        67,55

€       511,77

€        50,06

€      205,67

€        31,82

€       17,51

€       14,31

€      249,23

€       24,44

€       224,79

Totale

0,8000

0,8167

0,8667

0,0667

0,1000

0,7000

48

49

52

4

6

42

12

8

4

39

4

15

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

€ 11,52

€ 13,34

€ 13,88

€ 13,10

€ 12,21

€ 13,10

Totale

0,3167

0,2167

19

13

1

1

Fest

Diurno

€ 13,30

€ 11,76

Totale

0,8000

0,7167

MIN./60

48

43

Min

1

18

Fest

Diurno

Ore

€ 13,58

€ 12,01

Tariffa

A2

B6
Peo

C2

B5
Peo

B2

B5
Peo

A3

B1

Cat

Schembri Salvatrice

Raniolo Emanuele

Montevergine Daniele

Lunetta Salvatore

Lentini Antonino

Greco Biagio

Consiglio Giuseppe

Camillieri Paolo

Nominativo

907

304

958

385

809

301

772

985

Matr.

Straordinario prestato nel mese di Aprile 2022 dai personale del Servizio Idrico Integrato

COMUNE DI VITTORIA
Direzione Servizi Manutentivi ed Ecologia

Servizio Idrico Integrato



II Resp.le del Servizio
Arch. Giovanni Caci

L'Operatore dei Servizi Comunali
Sig.ra Salvatrice Schembri

1 606,96

103,24

289,08

1 214,64

€

€

€

Totale Complessivo

ONERI RIFLESSI

IRAP

TOTALE

€       41,83

€       148,22

€       30,02

€       138,46

€        71,82

€       66,64

€        85,13

€      115,28

€        18,02

€       144,76

€        19,87

€        77,34

€       267,10

€        23,28

€       243,82

€        89,18

€        39,43

Totale

0,4833

0,8667

0,2500

0,4000

0,6667

0,1333

0,8000

0,5000

0,0167

0,5167

0,0000

0,7500

0,7333

0,5833

0,2833

MIN./60

29

52

15

24

40

8

48

30

1

31

0

45

44

35

17

Min

^ei Servizio Idrico Integrato

3

12

2

Totale

5

5

6

8

1

11

1

6

Totale

1

20

7

3

Diurno

Diurno

Diurno

Fest

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

•

Fest

Diurno

Diurno

Diurno

Ore

€ 12,01

€ 11,52

€ 13,34

€ 13,30

€ 11,76

€ 13,88

€ 13,10

€ 12,01

€ 13,14

€ 13,10

€ 12,89

€ 13,30

€ 11,76

€ 11,76

€ 12,01

Tariffa

B1

A2

B6
Peo

A3

C2

B5
Peo

B1

B5

B5
Peo

B4
Peo

A3

A3

B1

Cat

Maggio 2022 dal personale i

Vavarella Rocco

Schembri Salvatrice

Raniolo Emanuele

Radicia Addano

Montevergine Daniele

Lunetta Salvatore

La Rosa Emanuele

Gulotta Francesco

Greco Biagio

Giambalvo Benedetto

Di Caro Claudio

Consiglio Giuseppe

Camillieri Paolo

Nominativo

1492

907

304

784

958

385

1491

312

301

512

773

772

985

Matr.

Straordinario prestato nel mese di

COMUNE DI VITTORIA
Direzione Servizi Man utenti vi ed Ecologia

Servizio Idrico Integrato



NSABILE DEL SERVIZIO

Vittoria, lì.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all^Albo Pretorio del

Comune, dalL!U^2Q22all?;MOi2022.e registrata

al ndel registro pubblicazioni.


